
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 29/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθ. 926/2017 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  11 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 82/5-1-2018 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
 
    Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5)Αραμπατζής Αθανάσιος μέλος, 6)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ μέλος,  7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 9) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν μέλος 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
δεύτερου θέματος ημερήσιας διάταξης, το μέλος Τσολάκης Σταύρος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ   29 : Εισηγούμενο το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 13/ 3-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη:  

         Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 
22534/22-12-2016 Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. (ΦΕΚ 4387/τ.Β/ 30-12-2016), 

3. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθ. 926/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθ. 926/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
ΩΡΖ97ΛΒ-ΕΩΗ) μόνο ως προς τα ποσά στα με α/α 2 και 3 θέματα του Β. ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ στις στήλες α) ΠΟΣΟ €, 
β) ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ και γ) ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ των Ε.Φ. 1292 και Κ.Α.Ε. 0342.0200 και του Ε.Φ. 
1292 και 0352.0200 τα οποία καταχωρήθηκαν αντίστροφα εκ παραδρομής. Συγκεκριμένα το ποσό του 
Ε.Φ. 1292 και Κ.Α.Ε. 0342.0200 είναι 1.300,00 ευρώ αντί 350,00 ευρώ, ενώ το ποσό του Ε.Φ. 1292 και 
0352.0200 είναι 350,00 ευρώ αντί 1.300,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: ΨΛΤΞ7ΛΒ-ΛΔΜ



 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
                

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 926/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
ΩΡΖ97ΛΒ-ΕΩΗ) μόνο ως προς τα ποσά στα με α/α 2 και 3 θέματα του Β. ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ στις στήλες α) ΠΟΣΟ €, 
β) ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ και γ) ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ των Ε.Φ. 1292 και Κ.Α.Ε. 0342.0200 και του Ε.Φ. 
1292 και 0352.0200 τα οποία καταχωρήθηκαν αντίστροφα εκ παραδρομής. Συγκεκριμένα το ποσό του 
Ε.Φ. 1292 και Κ.Α.Ε. 0342.0200 είναι 1.300,00 ευρώ αντί 350,00 ευρώ, ενώ το ποσό του Ε.Φ. 1292 και 
0352.0200 είναι 350,00 ευρώ αντί 1.300,00 ευρώ. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  29/2018. 
 
 

 
 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛΤΞ7ΛΒ-ΛΔΜ


		2018-01-16T11:21:02+0200
	Athens




